Cap.

47.

b **E**atitudines sē septē sīm distinctio-
 nes graduum quibus sint octo sīm
 essentia quibus saluator enumerat in
 sermone de monte. s. paupras spūs. miti-
 tas luctus esuries iusticie misericordia:
 munditia cordis. pax quax beatitudinū
 numerus accipitur sīm integritate perfe-
 ctionis. Requirunt ad integritate pfectio-
 nis tria. s. recessus a malo. pcessus i bo-
 no. et pfectus status in optimo. Sane at
 omne malum pcedit ex timore supbie.
 aut ex rācore malitie. aut ex langore cōcu-
 piscētie. Contra hec tria sunt tres beati-
 tudines. s. paupras spūs cōtra malū tu-
 moris. mitas cōtra malū rācoris. luct?
 cōtra malū libidinis. Item pfectus atē
 dicit sīm mutatione que est sīm duas vias
 dñi. s. misericordiā. et veritatē. de quibus
 in ps. Uniuerse vie dñi et vitas. Itē sīm
 has duas vias sumit due beatitudines
 .s. esuries iusticie. et affectus misericordie
 preterea status in optimo atēditur duo-
 bus modis .s. in limpida cognitiōe et trā-
 quilla affectione. et s3 hoc sumitur due
 vltime beatitudines. s. mundicia cordis
 ad deū vidēdum et pax mētis ad pfecte
 fruendū. p has septē beatitudines exclu-
 dunt septē capita la vitia. paupras spūs
 excludit supbiā. Adāsuētudo irā. Luct?
 inuidiā. qm̄ qui luctet p peccatis aliorū
 nō inuidet illis. Esuries iusticie accidias
 Ad misericordia auaritiā. Ad munditia cordis
 gulā. q: cordis munditia nō fuit vētri ad
 modū buntis aialis. Pax excludit luxuri-
 am. q: gustato spū desipit oīs caro. Et
 sicut in enumeratōe donoz est ordo arti-
 ficialis quo primo pōnūt digniora. ita
 in beatitudinibus est ordo naturalis vbi
 digniores pōnunt vltimo.

De primā beatitudine. Cap. 48

Paupras spūs ponit hic p absti-
 nētia ab amore mūdi. i. ab amo-
 re carnaliū voluptatū et delictarū
 ac pprie excellētie. Hec tria cōplectitur
 amor mūdi. Unde dicit sup Lucā. Paup-
 res sūt qui nō querūt illecebrosa. Su-
 per Mat. Be. Paupres spū sūt hu-

miles et timentes deum. Alia glosa dicit
 q pauperes sūt qui nihil habent et om-
 nia possident.

De secunda beatitudine.

Caplin.

49

m Itis est sicut dicit Arist. q nec pa-
 tis. nec deducit. Est aut mititas
 eadem cū mansuetudine. habet enim in
 glo. super Mat. quā mansuetus est qui
 nullam amaritudinē sentit ex quo p3 q
 mansuetudo est idem qd patientia aliquo
 modo differit tū mansuetudo. et patētia
 qm̄ patētia est in sustinētia molestiarum
 corporalium. mansuetudo in sustinentia
 contumeliarum.

De tertia.

Cap.

50

l Uctus est lugere p peccato et ip-
 sum odire ita q insurgamus ad
 destructionem ipsius. Lugere at
 de malo. vt fugiamus ipsius. in quātum
 auertit ab amico. sic lugere est solius cha-
 ritatis. Lugere aut de quolibet malo spe-
 ciali est cuiuslibet virtutis. Quilibet enī
 virtus luctet de suo contrario.

De quarta.

Cap.

51

e Esuries iusticie est vehemēs desi-
 deriū iusticie sue sum boni. Esu-
 ries aliarū virtutum cardinaliū
 q: p iniusticiā imediate piūgimur deo q
 nō sit p alias virtutes cardinales. Iusti-
 tia enim. put hic sumit pprehendit fides
 spes. caritate. q imediate piūgūt nos do-
 De quinta.

Cap.

53

m Misericordia est p quam p terre-
 nis celestia meremur Opera misē-
 sūt. i. 4. s. septem corporalia. et septē
 spūalia. Corporalia sūt hec. Usitatio infir-
 moy. potatio stientis. redēptio captiuo-
 rum. vestio nudoz. collectio pegrinoy. se-
 pultura mortuoy. Prima sex d istis ha-
 bemus in euāgello. septimam de thob.
 Opera spūalia sūt hec. delinquētū igno-
 scere. peccatēnt comperere. ignoratēnt do-
 cere. titubantū consolare. mestūz cōsolari
 pro salute proximi exorare. iniurias susti-
 nere. Et hoc vltimum propterea dicitur
 opus misē. q: respōsio mollis et humilis

frangit iram. et hoc plium est. s. furorem irati mitigare.

De sexta. Cap. 53

Unditia cordis e q clarificat cor et mudat ad vidēdū deū. et ardētissime diligēdū. Accipit at munditia cordis hic nō p virtute sed pro statu quodā qui est purgati animi.

De septima. Cap. 54

Ex est status v̄tutis in quo est lectatio in deo sine cōtraditōe carnis mūdā et diaboli. v̄l si aliqua e in efficac est. Un p q par status animi purgati. Sacrifici at magis attriuit esse filios dē q̄ aliis. qz h̄ miserico dia maxime assimilet hōes deo q̄stus ad opera exteriora. tñ q̄stus ad interiora magis assimilat par.

De octava. Cap. 55

Octava beatitudo est de q̄ d̄f beatitudo q̄ p̄fectionē patiūtur pp iustitiam. qz ipsoz est regnū celoz. h̄ec v̄tus. s. sustinētia p̄fectionū pp iustitiaz ānixa est paci. Cū. n. pacific? sit absqz cōtraditione carnis mūdi et diaboli. p̄ q̄ idē paratus est superare tētardēz mortis p̄ x̄po in eodē gradu est cū pace. pp hoc diximus q̄ octo sūt beatitudines quātū ad eētā. sed tñ septē q̄stū ad distinctiōnē gradū. qm̄ sup pacē nō ē v̄tus alia. Dicit. n. Aug. Pax ē finis et p̄sumatio oīz v̄tutum. Octava beatitudo d̄i redire ad caput duobus modis. p̄mo qz idē p̄mū sibi p̄mittit qd̄ p̄mittit beatitudinē. s. regnū celoz. Secdo qz oēs pbāt a prima vsqz ad vltimā v̄tū vere sint. Un̄ Bre. Qualis vnusqz apud se lateat. il lara cōtūmella p̄bat. Ex his dictis colligit q̄ hitus v̄tutis cardinaliū principa liter disponit ad exercitum actiō hitus vero donoz disponūt ad actus contemplatīue. hitus v̄o beatitudinū disponunt ad p̄fectionem v̄tutūqz.

De sensibus spūalibus. Cap. 56

Ex sensus spūales p̄cipit aia spūalia. qz videt sponi sui pulchritudinē sub rōe splendoris. Audit ame